
Valsts prezidents pauž atbalstu Gruzijas teritoriālajai vienotībai

Saistītas tēmas

Raimonds Vējonis

  Publicēts pirms vairāk nekā 8 gadiem

Publicēts: 29.03.2017.

“Latvija vienmēr ir atbalstījusi Gruzijas suverenitāti un teritoriālo vienotību tās starptautiski atzīto robežu ietvaros,”

trešdien uzsvēra Valsts prezidents Raimonds Vējonis, apmeklējot Gruzijas un Dienvidosetijas administratīvo robežlīniju

Hurvaleti ciema teritorijā.

 

“Ir traģiski, ka mūsdienās kādā valstī var būt situācija, kad dzeloņstiepļu žogs sašķeļ valsti divās daļās, dažkārt sadalot arī ģimenes.

Latvija nekad nav atzinusi šādas Krievijas darbības; mēs vienmēr atbalstīsim Gruzijas suverenitāti un teritoriālo vienotību. Ir svarīgi,

lai ikviena valsts varētu būt patstāvīga un neatkarīga. Ceru, ka starptautiskā sabiedrība atradīs veidus, kā atrisināt šo situāciju,”

teica Raimonds Vējonis, kopā ar Gruzijas prezidentu Giorgiju Margvelašvili apmeklējot Hurvaleti.

 

Turpinot valsts vizīti Gruzijā, Raimonds Vējonis iepazinās ar Eiropas Savienības novērošanas misiju (EUMM, European Union

Monitoring Mission), kurā līdz ar novērotājiem no citām ES dalībvalstīm pašlaik strādā četri Latvijas pārstāvji. Šī civilā novērošanas

misija darbu sāka pēc Krievijas un Gruzijas militārā konflikta 2008. gada vasarā, kura rezultātā Gruzija zaudēja kontroli pār

Dienvidosetijas un Abhāzijas reģionu. Misijas uzdevums ir nodrošināt, lai konflikta zonā neatsāktos aktīva karadarbība, kā arī

veicināt pakāpenisku uzticības atjaunošanu abu konflikta pušu starpā.

 

Valsts prezidents apliecināja, ka Latvija arī turpmāk dos savu ieguldījumu ES novērošanas misijas darbā.

 

Raimonds Vējonis atkārtoti pauda Latvijas bažas par notikumu attīstību Gruzijas Abhāzijas un Dienvidosetijas reģionos, norādot, ka

Latvija neatzīst šā gada martā Abhāzijas reģionā notikušās tā dēvētās parlamenta vēlēšanas, kā arī aprīlī Dienvidosetijas reģionā

plānotās tā dēvētās prezidenta vēlēšanas un referendumu. Šādas Gruzijas separātisko režīmu darbības neveicina miermīlīgu

konflikta risinājumu, sarunā uzsvēra Valsts prezidents.

 

Valsts prezidents Raimonds Vējonis un Iveta Vējones kundze valsts vizītē Gruzijā uzturas no 27. līdz 30. martam. Vizītes ietvaros

notikusi Valsts prezidenta tikšanās ar Gruzijas augstākajām amatpersonām un tikšanās ar Gruzijas latviešu kopienu. 

 

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B274%255D=274


https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-pauz-atbalstu-gruzijas-teritorialajai-vienotibai


	Valsts prezidents pauž atbalstu Gruzijas teritoriālajai vienotībai
	Saistītas tēmas

